
168

PERATURAN DAERAH KOTA SAWAHLUNTO

NOMOR 4 TAHUN 2011

T E N T A N G

PEMBERIAN DAN PEMANFAATAN INSENTIF PEMUNGUTAN

PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA SAWAHLUNTO,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 171 ayat (1)

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009

tentang Pajak Daerah dan Retribusi

Daerah dan Pasal 3 ayat (1) Peraturan

Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang

Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan

Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan

Retribusi Daerah dapat diberi insentif;

b. bahwa untuk memenuhi sebagaimana

dimaksud pada huruf a, perlu membentuk

Peraturan Daerah tentang Pemberian dan

Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak

Daerah dan Retribusi Daerah.



169

Mengingat : 1. Undang - Undang Nomor 8 Tahun 1956

tentang Pembentukan Daerah Otonom

Kota Kecil dalam Lingkungan Daerah

Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1956

Nomor 19) jo Peraturan Pemerintah Nomor

44 Tahun 1990 tentang Perubahan Batas

Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II

Sawahlunto, Kabupaten Daerah Tingkat II

Sawahlunto / Sijunjung dan Kabupaten

Daerah Tingkat II Solok (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 1990 Nomor 59,

Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 3423);

2. Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003

tentang Keuangan Negara (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2003

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4286);

3. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 2004

tentang Perbendaharaan Negara.

(Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4355);



170

4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004

tentang Pembentukan Peraturan

Perundang-undangan (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53,

Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4389);

5. Undang - Undang Republik Indonesia

Nomor 32 Tahun 2004 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2004, Nomor

125, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4437)

sebagaimana telah diubah beberapa kali

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12

Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua

Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun

2004 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4844);

6. Undang - Undang Nomor 33 Tahun 2004

tentang Perimbangan Keuangan antara



171

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan

Daerah(Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,

Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4438);

7. Undang – Undang Nomor 28 Tahun 2009

tentang Pajak Daerah dan Retribusi

Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130,

Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5049);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun

2010 tentang Tata Cara Pemberian dan

Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2010

Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5161);

9. Peraturan Daerah Kota Sawahlunto Nomor

16 Tahun 2008 tentang Pokok-pokok

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran

Daerah Kota Sawahlunto Tahun 2008

Nomor 16)



172

10. Peraturan Daerah Kota Sawahlunto Nomor

5 Tahun 2009 tentang Urusan

Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan

Pemeritahan Kota Sawahlunto (Lembaran

Daerah Kota Sawahlunto Tahun 2009

Nomor 5).

D e n g a n P e r s e t u j u a n B e r s a m a

D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H K O T A
S A W A H L U N T O

d a n

W A L I K O T A S A W A H L U N T O

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PEMBERIAN

DAN PEMANFAATAN INSENTIF

PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH DAN

RETRIBUSI DAERAH

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud

dengan :


